
 為替手数料および当座預金関連手数料改定のお知らせ  

平素は、北郡信用組合をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、このたび当組合では、下記のとおり手数料を改定しいたします。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

≪改定日≫令和５年６月１２日（月）より 

【為替手数料（消費税込み）】 

〔改定前〕 〔改定後〕 

項 目 内 訳 
手数料  

項 目 内 訳 
手数料 

組合員 一 般  組合員 一 般 

取立手数料 

当組合間 

同一店内 無料 無料 

取立手数料 

同一店内 無料 
本支店間 220 円 220 円 

他金融機関 

至急扱い 880 円 880 円 
電子交換 660 円 

普通扱い 660 円 660 円 

同一市町内取引（割引・担保手形）    無料ただし（）内は 220 円 
 

個別取立※1 1,100 円 

その他 
振込・取立手形の組戻料・不渡手形返却料・

取立手形店頭提示 
660 円 

 
その他 

振込・取立手形の組戻料・不渡手形返却料・

取立手形店頭提示 
1,100 円 

※1.電子交換所不参加金融機関への取立の場合など、郵送で取立てを行う場合 

≪改定日≫令和５年８月１日（火）より 

【当座預金関連手数料（消費税込み）】 

〔改定前〕 〔改定後〕 

種 類 単 位 手数料 
 種 類 単 位 手数料 

小切手帳 一冊（50 枚） 2,200 円 小切手帳 一冊（50 枚） 5,500 円 

約束手形帳 一冊（50 枚） 2,200 円 約束手形帳 一冊（50 枚） 5,500 円 

自己宛小切手発行  550 円 自己宛小切手発行  1,100 円 

 

 


